
 
  

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.12.2024                                   с. Каратузское                                    № 32-319 

 

О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче  

из муниципальной собственности  муниципального образования  

Черемушинский сельсовет Каратузского района  Красноярского края, в  

муниципальную собственность  Муниципального образования  «Каратузский 

район» в процессе разграничения  муниципального имущества 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О 

порядке разграничения  имущества  между  муниципальными образованиями 

края», Закон Красноярского края от 13.06.2024 №7-2879 «О признании 

утратившим силу  подпункта «А» пункта 1 статьи 1 Закона края «О 

закреплении вопросов  местного  значения за сельскими поселениями 

Красноярского края», Уставом  муниципального образования «Каратузский 

район», Каратузский районный  Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего 

передаче из муниципальной собственности  муниципального образования  

Черемушинский сельсовет Каратузского района  Красноярского края, в  

муниципальную собственность  Муниципального образования  «Каратузский 

район» в процессе разграничения  муниципального имущества согласно 

приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по законности и охране общественного 

порядка (А.В. Бондарь). 

3. Решение вступает  в силу с 01 января 2025 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район». 

 
 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                  Глава района                

 

 ___________Г.И. Кулакова ___________ К.А. Тюнин 
                                                                                                                                                                 



  Приложение № 1 к решению  

                                                                                                  Каратузского районного Совета   

                                                                                                 депутатов от 17.12.2024 № 32-319 
                                                                             

Перечень 

муниципального имущества, подлежащего передаче  из муниципальной 

собственности  муниципального образования  Черемушинский сельсовет 

Каратузского района  Красноярского края, в  муниципальную собственность  

Муниципального образования  «Каратузский район» в процессе 

разграничения  муниципального имущества 

 
№ 

п/п 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, 

учреждения,  

адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущества по 

состоянию на 

01.01.2024 года 

(   тыс. руб.) 

Назначение  

(специализация) 

имущества 

Индивидуализирую 

щие 

 характеристики 

имущества 

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, 

площадь, протяженность, 

идентификационный номер) 

1 2 3 4 5 6 

1 сети водопровода Красноярский край, 

Каратузский  район, 

с. Черемушка,   

водопроводная сеть от 

водонапорной башни 

по пер. Солнечный,5а 

ВК16 по ул. 

Молодежная, через 

ВК1, ВК8-ВК15; 

водопроводная  сеть 

по ул. Новая от ВК 6 

до ВК 7; 

водопроводная сеть по 

ул. Солнечная от  ВК 

6 до ВК 21, через ВК5- 

ВК1, ВК 18-ВК-20; 

водопроводная сеть по 

ул. Молодежная от 

ВК16 до ВК30 по ул. 

Зеленая через от 

ВК17; 

водопроводная сеть по 

ул. Зеленая от ВК 28 

до ВК56 по ул. 

Ленина, через ВК27-

ВК21, ВЕ60- ВК57; 

водопроводная сеть от  

водонапорной башни 

по  ул. Зеленая, 9з до 

ВК36, через ВК30-

ВК35; 

водопроводная сеть по 

ул. Зеленая от ВК 35 

до ВК38 по ул. 

Ленина, через ВК37; 

водопроводная сеть по 

ул. Ленина от ВК66 до 

тупика через ВК65, 

ВК62, ВК56-ВК45, 

ВК38-ВК44; 

водопроводная сеть по 

ул. Ленина от ВК62 до  

пер. Почтовый, через 

ВК63; 

4320,11 сооружения 

водозаборные 

24:19:0000000:1496 

протяженность 6144,0 м. 



 

водопроводная сеть по 

ул. Советская от ВК69 

до ВК74, через 

ВК68,ВК67,ВК70-

ВК74   

2 насосная станция 662854, 

Красноярский край, 

Каратузский  район, 

с. Черемушка, ул. 

Зеленая 9з.  

317,85 сооружения 

водозаборные 

24:19:1203002:377 

площадь застройки  

58,4 кв.м. 

3 насосная станция РФ, 

Красноярский край, 

Каратузский  район, 

с. Черемушка,  

пер Солнечный 5  «а» 

93,66 сооружения 

водозаборные  

24:19:1203003:269 

площадь застройки 

28,9 кв.м 

4 сети водопровода Красноярский край, 

Каратузский  район, 

д.Шалагино 

водопроводная сеть от 

резервуара по 

ул.Зеленая,2 до ВК6 

по ул. Центральная, 

через ВК1, Вк2,ВК3, 

ВК4, ВК5; от ВК5 до 

ВК8 по ул. Зеленая, 

через ВК7 

2100,41 сооружения 

водозаборные 

24:19:0000000:1494 

протяженностью 

992,0 м 

5 насосная станция 662854, 

Красноярский край, 

Каратузский  район, 

д. Шалагино, 

ул. Зеленая,2 

114,60 сооружения 

водозаборные 

24:19:0000000:1498 

площадь застройки 8,5кв. м 

6 сети водопровода Красноярский край, 

Каратузский  район, 

д. Верхний Суэтук, 

водопроводная сеть от 

насосной станции по 

ул. Верхняя, 3а до 

ВК4, через ВК1,ВК3 

от врезки 

водопроводной сети 

по ул. Верхняя до ВК6 

по ул. Пушкина, через 

ВК5;  

водопроводная сеть  

по ул. Пушкина до 

ВК7;  

водопроводная сеть по 

ул. Верхняя от ВК1 до 

ВК2 ; 

от врезки 

водопроводной сети 

по ул. Верхняя до 

здания школы 

2595,87 сооружения 

водозаборные 

24:19:0000000:1495 

протяженностью 1226,0 м 

7 сети водопровода Красноярский край, 

Каратузский  район, 

д. Верхний Суэтук, 

водопроводная сеть от 

насосной станции по 

ул. Партизанская,д.1 6 

до ВК14, через 

ВК13,ВК12,ВК11, 

ВК10,ВК9, ВК8 от 

врезки водопроводной 

сети по ул. 

Центральная до ВК7 

через 

ВК3,ВК4,ВК5,ВК6; 

водопроводная сеть по 

ул. Партизанская до 

4607,36 сооружения 

водозаборные 

24:19:1206002:55 

протяженностью 2176,0 м 



ВК2  через ВК1 

8 насосная станция 662862, 

Красноярский край, 

Каратузский  район, 

д. Верхний Суэтук, 

 ул. Партизанская,1  

«б» 

310,00 сооружения 

водозаборные 

24:19:1206002:56 

площадь застройки 

62,9 кв.м. 

9 насосная  станция 662862, 

Красноярский край, 

Каратузский  район, 

д. Верхний Суэтук,  

ул. Верхняя, 3 «а» 

70,28 сооружения 

водозаборные 

24:19:1701004:36 

 площадь застройки 

 29,3 кв.м 

10 сети водопровода Красноярский край, 

Каратузский  район, 

д. Куркино, 

водопроводная сеть от 

резервуара по ул. 

Ленина,15 а до ВК4 по 

ул. Ленина,   через 

ВК1,ВК2, ВК3, 

от ВК2 по ул. Ленина 

до ВК5 по ул. Зеленая 

1245,00 сооружения 

водозаборные 

24:19:1205001:39 

протяженностью 588, м 

11 насосная  станция 662862, 

Красноярский край, 

р-н Каратузский, 

д. Куркино, ул. 

Ленина,15 « а» 

108,45 сооружения 

водозаборные 

24:19:1205001:41 

площадь застройки 

36,4 кв.м. 

 

12  сети водопровода Красноярский край, 

 Каратузский район,   

д. Старомолино, 

водопроводная сеть от 

резервуара по ул. 

Молодежная 23 до 

ВК4, через 

ВК1,ВК2,ВК3; от ВК1 

по ул. Молодежная до 

ВК8 по ул. Новая от 

ВК5 до ВК8 

по ул. Зеленая, через 

ВК6, ВК7, от ВК8 до 

ВК13 по ул. Новая, 

через ВК9, ВК10, 

ВК11, Вк12 

2989,70 сооружения 

водозаборные 

24:19:1201001:100 

протяженностью 1412,0 м 

13 насосная станция 662854, 

Красноярский край, 

р-н Каратузский, 

д. Старомолино  

 ул. Молодежная,23 

70,28 сооружения 

водозаборные 

24:19:1201001:102 

площадь застройки  

8,4 кв.м. 

 

14 сети водопровода РФ, 

Красноярский край, 

Каратузский  район, 

д. Чубчиково, 

водопроводная сеть  

от водонапорной 

башни по ул. 

Школьная,9 до ВК1 

ВК4 по ул. Школьная, 

через ВК2, ВК3, от 

ВК4 до ВК6  по 

участку от  ул. 

Школьная до  ул. 

Колхозная, через ВК5; 

от ВК6 до ВК8 по ул. 

Колхозная, через ВК7; 

 от ВК6 до ВК9 по 

участку от ул. 

Колхозная до ул. 

Мира от ВК9 до ВК13 

по ул. Мира через 

162,00 сооружения 

водозаборные 

24:19:1202001:25 

протяженностью 

1605,00 м 



ВК10 , ВК11,ВК12; 

от ВК13 по  ул. Мира 

до ВК1 по  ул. 

Школьная, через ВК14 

 насосная станция 662860 

Красноярский край, 

р-н Каратузский , 

д. Чубчиково, 

ул. Школьная,9 

2738,10 сооружения 

 водозаборные 

24:19:1202001:27 

площадь застройки 

56 кв.м. 

 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                  Глава района                

 

 ___________Г.И. Кулакова ___________ К.А. Тюнин 
 


